
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2024/0611/OSM ze dne 23. 7. 2024

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Kladno
IČO: 00234516

DIČ: CZ00234516

Sídlo: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

Zastoupené: Mgr. František Bureš, statutární náměstek primátora 

Bankovní spojení:

[dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:
IČO:

DIČ:

Sídlo:

Zastoupená: 

Bankovní spojení

ARTEA CZ. a.s.
264 63 326 

CZ26463326

U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4 - Krč 

Mgr. Jan Bláha, člen představenstva

H
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále ien ..Dodatek")

1.

1. Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem: „Havarijní oprava 2 ks 
akroterionů + lešení", uzavřel se zhotovitelem dne 23. 7.2024 smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva").

2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 11.7. 
Smlouvy.

II.

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku je prodloužení lhůty pro dokončení části díla a navýšení 
ceny. Potřeba prodloužení lhůty pro dokončení díla vznikla v důsledku objektivní 
skutečnosti nezávislé na vůli smluvních stran spočívající v nepřízni počasí (častý silný 
déšť, ve kterém nemohly probíhat restaurátorské práce). Doba plnění se prodlužuje



z 23. 9. 2024 na 2.10. 2024 pro horní štít a do 16.10. 2024 pro spodní štít. Adekvátně 
ke změnám lhůt pro plnění se navyšuje cena díla dle změnového listu, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku, a to o částku ve výši 434.560,- Kč.

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 
beze změn.

III.

Závěrečná ustanovení Dodatku

1. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle 
uzavřít tento Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Objednatel obdrží 2 (dvě) vyhotovení a zhotovitel 1 (jedno) vyhotovení tohoto 
Dodatku.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek i Smlouva podléhají informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné ustanovení tohoto Dodatku ani 
Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že tento Dodatek 
může být spolu se Smlouvou zveřejněn v plném znění.

4. Tento dodatek nabývá platnosti poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv.

Příloha: změnový list

Statutární náměstek primátora člen představenstva

Kladno dne Kladno dne

Zhotovitel

Statutární město Kladno ARTEA CZ, a.s.

Mgr. František Bureš Mgr. Jan Bláha

ARŤE A
ARTEA CZ, a.s.
U Habrovky 247/11 
140 oo Praha 4 - Krč 
DIČ: CZ26463326

2/2


